ANEXO I
NOTIFICAÇÃO

NOME DA EMPRESA: _____________________________________________________________________________________________________________________
REPRESENTANTE LEGAL: __________________________________________________________________________________________________________________
(Executor Responsável pelo serviço prestado pela Empresa Terceirizada)

A Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP, por meio da Diretoria _______________________________ em cumprimento ao Decreto nº 40.546, de 20 de março de 2020, precipuamente o disposto no art. 6º e seu parágrafo único, NOTIFICA-O na condição de Executor do Contrato nº _________/_________-ASJUR/PRES/NOVACAP para que informe sobre a atual execução das atividades relacionadas ao referido contrato, indicando a necessidade de eventual redução ou suspensão dos serviços, informando, ainda, sobre a existência de casos suspeitos ou confirmados de contaminação pelo Coronavírus (COVID-19), bem como quais foram as medidas de prevenção adotadas.

Em função disso, solicitamos, em caráter de urgência, o envio dos devidos esclarecimentos, ressaltando a exceção que trata o artigo 1º do Decreto 40.526/2020.
Alertamos, ainda, que o dispositivo do Decreto 40.526/2020 versa sobre pessoas do grupo de risco, maiores de 60 (sessenta) anos, pessoas imunossuprimidos e gestantes, em virtude da atual pandemia decretada pela Organização Mundial de Saúde – OMS em função do COVID-19.

Atenciosamente,

Diretoria ___________________